Sistema de Administracion Municipal Integrado

CHOLOMA, CORTES
EJERCICIO: 2022

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio

Honduras, C.A.

1000
1100
1110
1111
1112

1130
1136

1200
1230
1231
1232

1240
1241
1243
1244
1245
1246
1247
1248

1260
1262
1265

1280
1281
1282

2000
2100
2110
2113
2115

3000
3100
3140
3141
3142

Al 31 de Octubre del 2022

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE

ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes

Caja

Bancos

Cuentas a Cobrar Corrientes
Otros Anticipos

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado
Tierras y Terrenos

Edificios

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina

Equipos Educacionales y Recreativos
Equipos de Transporte

Equipos de Produccion

Equipos de Comunicacion

Equipos de Informatica

Equipos de Seguridad

Otros Bienes
Libros, Revistas y Otros Coleccionables
Herramientas Mayores

Construcciones

Total Activo Corriente

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

03/11/2022 09:36:37 a.m.

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO

=~ Q8 SAMI

Emision: 3/11/2022

Hora:

09:36 a.m.
USUARIO:

WILFREDO.ROMERO
EJERCICIO 2022

SUBTOTAL

1,002,831.50
126,806,556.45

125,000.00

TOTAL

127,809,387.95

125,000.00

367,607,659.32
54,382,333.24

12,100,426.66
1,897.50
12,910,523.67
8,177,217.93
984,449.19
12,866,675.48
587,710.13

480,000.00
3,304,895.19

84,663,525.14
180,074,287.75

127,934,387.95

421,989,992.56

47,628,900.56

3,784,895.19

264,737,812.89

738,141,601.20
866,075,989.15

193,055.38
139,722.05
53,333.33
193,055.38
193,055.38

744,215,328.70
121,667,605.07

865,882,933.77

865,882,933.77



Sistema de Administracion Municipal Integrado
CHOLOMA, CORTES ‘
EJERCICIO: 2022 ’\ S SAM I
Emision: 3/11/2022

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Hora: 09:36 a.m.

Honduras, C.A. Al 31 de Octubre del 2022 USUARIO:
Moneda: Lempiras (L )
piras (L) WILFREDO.ROMERO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 866,075,989.15
FIRMA: FIRMA:
NOMBRE: Gustavo Antonio Mejia Escobar NOMBRE: Wilfredo Romero Romero
ALCALDE MUNICIPAL CONTADOR MUNICIPAL
Filtros Apli | R rte A |

Fecha final: 31/10/2022
0s+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXelL 5ZVXU3xcHDN40w10sZH6Urs0jKidaxgAS 1XGJVqJMg4GaYv3bYOk328QpXkHaFjUpk6iKKnZs6igOzWVINE59EEQZBT7

03/11/2022 09:36:38 a.m.



