

CHOLOMA, CORTÉS EJERCICIO: 2022



Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Octubre del 2022 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 3/11/2022 Hora: 09:36 a.m.

USUARIO: WILFREDO.ROMERO

		EJERCICIO 2022	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL
1000	ACTIVO		
1100	Activo Corriente		
1110	Efectivo y Equivalentes		127,809,387.95
1111	Caja	1,002,831.50	
1112	Bancos	126,806,556.45	
1130	Cuentas a Cobrar Corrientes		125,000.00
1136	Otros Anticipos	125,000.00	
ì			127,934,387.95
1200	Total Activo Corriente Activo no Corriente		127,954,567.95
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		421,989,992.56
1231	Tierras y Terrenos	367,607,659.32	421,303,332.30
1232	Edificios	54,382,333.24	
		3 1/302/333.2 1	
1240	Maquinaria y Equipo		47,628,900.56
1241	Equipos de Oficina	12,100,426.66	
1243	Equipos Educacionales y Recreativos	1,897.50	
1244	Equipos de Transporte	12,910,523.67	
1245	Equipos de Producción	8,177,217.93	
1246	Equipos de Comunicación	984,449.19	
1247	Equipos de Informática	12,866,675.48	
1248	Equipos de Seguridad	587,710.13	
1260	Otros Bienes		3,784,895.19
1262	Libros, Revistas y Otros Coleccionables	480,000.00	
1265	Herramientas Mayores	3,304,895.19	
1280	Construcciones		264,737,812.89
1281	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	84,663,525.14	, ,
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	180,074,287.75	
ı			738,141,601.20
ì	Total Activo no Corriente		866,075,989.15
2000	PASIVO Total ACTIVO		555,555,555
2100	Pasivo Corriente		
2110	Cuentas por Pagar		193,055.38
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	139,722.05	
2115	Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar	53,333.33	
2113	Deliadelia, Harbie arade y castilate per ragar		
ì	Total Pasivo Corriente		193,055.38
2000	Total PASIVO		193,055.38
3000	PATRIMONIO		
3100	Hacienda Pública		005 003 033 77
3140	Resultados	744 045 000 76	865,882,933.77
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	744,215,328.70	
3142	Resultados del Ejercicio	121,667,605.07	
in the second			
.'		<u> </u>	865,882,933.77

03/11/2022 09:36:37 a.m.

Sistema de Administración Municipal Integrado



CHOLOMA, CORTÉS EJERCICIO: 2022



nduras, C.A. Al 31 de Octu

Al 31 de Octubre del 2022 Moneda: Lempiras (L)

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Emisión: 3/11/2022 Hora: 09:36 a.m. USUARIO:

WILFREDO.ROMERO 866,075,989.15|

2

		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	866,075,989.15
FIRMA:		FIRMA:	
NOMBRE:	Gustavo Antonio Mejia Escobar	NOMBRE:	Wilfredo Romero Romero
	ALCALDE MUNICIPAL		CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/10/2022

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3xcHDN40w1osZH6Urs0jKidaxgAS1XGJVqJMg4GaYv3bYOk328QpXkHaFjUpk6iKKnZs6igOzWVInE59EEQZBT7

03/11/2022 09:36:38 a.m.